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Folketingets Uddannelsesudvalg 

Svar på spørgsmål 240 (Alm. del): 24-04-2009
I brev af 16. april 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål nr. 
240 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål 240:
"Kan ministeren oplyse, hvordan det påbegyndte samarbejde mellem 
undervisningsministeriet og Bornholms Regionskommune forløber med 
henblik på at etablere en fremtidssikret uddannelses- og institutionsstruk-
tur på Bornholm, der skal imødekomme unges uddannelsesbehov og 
være til gavn for øens udviklingsmuligheder?"

Svar:
Jeg kan oplyse, at det påbegyndte arbejde om en fremtidig uddannelses-
og institutionsstruktur på Bornholm er igangsat i samarbejde mellem 
Undervisningsministeriet og Bornholms Regionskommune og forløber 
konstruktivt.

Der er nedsat en styregruppe bestående af borgmester Bjarne Kristian-
sen, Bornholms Regionskommune, afdelingschef Per Hansen, Undervis-
ningsministeriet, bestyrelsesformand Kirsa Ahlebæk, VUC Bornholm, 
bestyrelsesformand Ingolf Lind-Holm, Bornholms Erhvervsskole og 
bestyrelsesformand Lars Goldschmidt, Bornholms Gymnasium. Arbej-
det blev igangsat ved styregruppens første møde den 1. december 2008.

Derudover er der nedsat tre arbejdsgrupper. Arbejdsgrupperne arbejder 
med henholdsvis organisatoriske forhold, bygningsmæssige forhold og 
understøttelse af berørte parter under forandringsprocessen. Arbejdet i 
alle tre arbejdsgrupper forløber konstruktivt, og alle arbejdsgrupperne 
har indtil videre hver afholdt 2-3 møder.

Der er flere udfordringer i forhold til projektet. En af udfordringerne er
at finde midler til finansiering af et evt. campusbyggeri.
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Derudover er det en udfordring for projektet at opnå fælles fodslag med 
opbakning fra samtlige bornholmske uddannelsesinstitutioner om, hvor-
dan en fremtidige uddannelses- og institutionsstruktur skal se ud. Af 
kommissoriet fremgår det, at arbejdet skal tilrettelægges som en åben 
proces med inddragelse af ledelse, ansatte og evt. elever og studerende på 
de bornholmske uddannelsesinstitutioner. Det har vist sig nødvendigt at 
give mere tid til denne proces end oprindeligt antaget.

Den endelige afrapporteringsdato for arbejdet er endnu ikke fastlagt, 
men jeg har fået oplyst, at der sigtes efter at give mig en orientering om 
status kort efter sommerferien. Jeg vil videresende en sådan orientering 
til uddannelsesudvalget, når den foreligger.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


